Постановление
администрации городского

округа «Город Йошкар-Ола»
от 11.07.2024 № 777

О внесении изменения в постановление администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» от 29.11.2023 № 1325

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемых законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля в
области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденную постановлением
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 29.11.2023 № 1325,
следующее изменение:

в разделе 3:
пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Консультирование.
Консультирование осуществляется в устной

или письменной форме на личном приеме, на
собраниях и конференциях граждан, в ходе проведения
профилактического мероприятия, контрольного
(надзорного) мероприятия. По следующим вопросам:

1) организация и осуществление
муниципального контроля в области охраны и
использования особо охраняемых природных
территорий;

2) порядок осуществления контрольных
мероприятий, установленных настоящим Положением;

3) порядок обжалования действий

(бездействия) должностных лиц, уполномоченных
осуществлять контроль;

4) получение информации о нормативных
правовых актах (их отдельных положениях),
содержащих обязательные требования, оценка
соблюдения которых осуществляется администрацией
в рамках контрольных мероприятий.

Постоянно по
обращениям
контролируемых лиц
и их представителей.

Специалист
администрации,
к должностным
обязанностям
которого относится
осуществление
муниципального
контроля».

 2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»

и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Покровского Л.К.

Временно исполняющий обязанности
          мэра города Йошкар-Олы      А.Трудинов